УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

12.12.2011                                                                                                     №  253
О  проведении акции  «Внимание – дети!»

В целях предупреждения дорожно-транспортного травматизма, в преддверии зимних школьных каникул и осложнением обстановки с обеспечением безопасности несовершеннолетних  участников дорожного движения, плана мероприятий совместной работы с ОГИБДД Большеболдинского района на 2011 год  и проведением профилактических мероприятий  на территории Нижегородской области в периода с 26 декабря 2011 года по 10 января 2012 года

п р и к а з ы в а ю:

1. Образовательным  учреждениям принять участие в профилактической акции «Внимание – дети!» в период с 26 декабря 2011 года  по 10 января 2012 года.
2. Руководителям образовательных учреждений:

2.1. Рассмотреть на педагогических советах  вопросы  состояния работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма.

2.2. Организовать проведение родительских собраний, на которых рассмотреть вопросы профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, включая беседы с родителями-водителями об обязательном применении ремней безопасности  и детских удерживающих устройств при перевозке в салоне автомобиля.
2.3. Организовать проведение тематических викторин, соревнований, специальных тематических уроков для закрепления навыков безопасного поведения детей на улицах и дорогах.

2.4. Разместить на официальном сайте учреждения и в газете «Болдинский вестник»  информацию о  мероприятиях проведенных  в период акции и о работе активистов отрядов ЮИД.

3. Информацию о результатах проведения профилактических мероприятий  «Внимание – дети!» направить  в Управление образования в срок до 12 января 2012 г.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на специалиста Управления образования О. В. Шаргаеву.

Начальник Управления образования                                                  Н.И. Шорин